
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2005  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αρ.Πρωτ.: 1062966/1249/0012 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ   

∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΟΣ    

ΤΜΗΜΑ Α’ ΠΟΛ. 1094 

∆/ΝΣΗ Φ.Π.Α.  

ΤΜΗΜΑ Α’  

  

Ταχ. ∆/νση    : Καρ. Σερβίας 10  

Ταχ. Κώδικας: 101 84  Αθήνα  

Πληροφορίες : Β.∆ασουράς, Αικ. Καρύδα  

Τηλέφωνο     : 210 3375314-318  

FAX               : 210 3375001  
 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσµίας υποβολής περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. καθώς και 

των προθεσµιών υποβολής των συµπληρωµατικών δηλώσεων φορολογίας 

Εισοδήµατος και του «Ειδικού Σηµειώµατος Περαίωσης Φ.Π.Α.» που 

υποβάλλονται σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 17 του N. 

3296/2004. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του N. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄) µε τις 

οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονοµίας και Οικονοµικών να παρατείνει µε 

απόφαση, τις προθεσµίες που ορίζονται από τις κείµενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή 

φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

 

2. Τις παρακάτω διατάξεις του κώδικα Φ.Π.Α. που κυρώθηκε µε το N. 2859/2000 (ΦΕΚ 248 

Α΄) όπως ισχύουν: 

α) της περίπτωσης α της παραγράφου 1 Σηµ. Ε.Ο. Ε7 : Βλ. Κωδ. Ν. 2859/2000 

άρθρο 38 παράγραφος 1 και των παραγράφων 2 Σηµ. Ε.Ο. Ε7 : Βλ. Κωδ. Ν. 

2859/2000 άρθρο 38 παράγραφος 2 και 10 του άρθρου 38 Σηµ. Ε.Ο. Ε7 : Βλ. Κωδ. 

Ν. 2859/2000 άρθρο 38 παράγραφος 10, 

 

β) της παραγράφου 2 του άρθρου 59 Σηµ. Ε.Ο. Ε7 : Βλ. Κωδ. Ν. 2859/2000 άρθρο 

59 παράγραφος 2, 

  1



 
γ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64 Σηµ. Ε.Ο. Ε7 : Βλ. Κωδ. Ν. 2859/2000 άρθρο 

64 παράγραφος 3 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.∆. 16/1989 (ΦΕΚ 6 Α΄). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του N. 2362/95 (ΦΕΚ 247 Α΄) περί αποδεικτικών 

εισπράξεως. 

5. Τις διατάξεις των αποφάσεων του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών: 

α) 1003644/194/27/ΠΟΛ. 1019/4.2.2003, 

β) 1044747/2296/838/ΠΟΛ. 1161/21.5.2002,  

γ) 1044748/2297/839/ΠΟΛ. 1162/21.5.2002,  

δ) 1064796/4576/2064/ΠΟΛ. 1091/10.7.2003,  

ε) 1099733/8159/0014/ΠΟΛ. 1253/22.7.1993,  

στ) 1047217/1715/381/ΠΟΛ. 1071/5.5.2005 

6. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών 

1058388/3917/0016/13.6.2005. 

7. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών 

14650/∆ΙΟΕ85/173.2004 (ΦΕΚ 519 Β΄) µε την οποία µεταβιβάζονται αρµοδιότητες από τον 

Υπουργό Οικονοµίας & Οικονοµικών στους Υφυπουργούς Οικονοµίας και Οικονοµικών. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 15, 16 και 17 του N. 3296/04 (ΦΕΚ 253 Α΄). 

9. Την 1016122/338/75/0014/ΠΟΛ. 1022/15.2.2005 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας 

και Οικονοµικών. 

10. Την απόφαση 1047750/893/Α0012/ΠΟΛ. 1074/10.5.2000 Απόφαση του Υπουργού 

Oικονοµίας και Οικονοµικών. 

11. Τα προβλήµατα που δηµιουργούνται στους φορολογούµενους λόγω των απεργιακών 

κινητοποιήσεων των εργαζοµένων στις Τράπεζες. 

12. Την ανάγκη διευκόλυνσης των φορολογουµένων για την οµαλή υποβολή των 

συµπληρωµατικών δηλώσεων και του «Ειδικού Σηµειώµατος Περαίωσης Φ.Π.Α.» που 

υποβάλλονται κατ΄ εφαρµογή των διατάξεων των άρθρων 13, 14, 15, 16 και 17 του N. 

3296/04. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισµού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Παρατείνεται µέχρι την 1η Ιουλίου 2005, η προθεσµία υποβολής των περιοδικών 

δηλώσεων Φ.Π.Α. που λήγει την 26η Ιουνίου 2005. Η υποβολή των περιοδικών δηλώσεων 

αυτών, θα γίνει αποκλειστικά στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. µε ταυτόχρονη καταβολή του 

οφειλόµενου ποσού έστω και αν είχε υποβληθεί µέσω ΤAXISnet περιοδική δήλωση χωρίς 

εντολή πληρωµής µε το ακριβές ποσό. 

  2



 
2. Κατ εξαίρεση, οι υποκείµενοι οι οποίοι µέχρι τις 27 Ιουνίου 2005, έδωσαν εντολή 

πληρωµής µε το ακριβές ποσό προς τη µεσολαβούσα Τράπεζα, έχουν τη δυνατότητα να 

υποβάλλουν ηλεκτρονικά την περιοδική τους δήλωση, µέσω του συστήµατος TAXISnet µέχρι 

και την 1η Ιουλίου 2005. 

3. Η υποβολή των συµπληρωµατικών δηλώσεων φορολογίας εισοδήµατος που υποβάλλονται 

σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 17 του Ν. 3296/2004, για χρήσεις που 

έληξαν από 1.1.2003 έως και 30.12.2004 παρατείνεται µέχρι και την 15η Ιουλίου 2005. Η 

υποβολή των ως άνω δηλώσεων, θα πραγµατοποιηθεί ανάλογα µε το τελευταίο ψηφίο του 

Αριθµού Φορολογικού Μητρώου του υποκειµένου και θα ολοκληρωθεί εντός 5 (πέντε) 

εργασίµων ηµερών, ως εξής: 

Τελευταίο ψηφίο ΑΦΜ Ηµεροµηνία υποβολής 

1-2 την 15η Ιουλίου 2005 

3-4 την 18η Ιουλίου 2005 

5-6 την 19η Ιουλίου 2005 

7-8 την 20η Ιουλίου 2005 

9-0 την 21η Ιουλίου 2005 

4. Οι προθεσµίες της πιο πάνω παραγράφου 3 ισχύουν και για την υποβολή του «Ειδικού 

Σηµειώµατος περαίωσης Φ.Π.Α.», σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 13-17 του Ν. 

3296/2004 για διαχειριστικές περιόδους που έληξαν από 1.1.2003 έως και 31.12.2004. 

5. Τα αυτοτελή πρόστιµα και οι προσαυξήσεις εκπρόθεσµης υποβολής των δηλώσεων της 

παρ. 3 και του Ειδικού Σηµειώµατος Φ.Π.Α. της παραγράφου 4 της παρούσας που τυχόν 

έχουν επιβληθεί µέχρι και την 24η Ιουνίου 2005 επιστρέφονται ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντα. 

6. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  

O Υφυπουργός Οικονομίας 
και Οικονομικών 
Αδάμ Ρεγκούζας 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 
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